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Instituti për Europianistikë dhe Politikë Ndërkombëtare “Luan Hajdaraga” në 

kuadër të Universitetit Ndërkombëtar në Strugë në bashkëpunim me 

Universitetin e Teknologjisë në Lodz dhe

Kolegjin Universitar të Biznesit

 

fton hulumtuesit shkencorë të marrin pjesë në 

Konferencën e 12-të Ndërkombëtare Shkencore

Jeni të mirëseardhur të dërgoni abstraktin e punimeve tuaja në Konferencën e dymbëdhjetë 
Shkencore Ndërkombëtare , që do të mbahet në Strugë, më datë 16 maj 2025, nën titullin:

’Sfidat Shkencore për Zhvillim të Qëndrueshëm’’

Punimet shkencore duhet të jenë të punuara në fushën e shkencave ekonomike, shkencave juridike, 
shkencave politike, teknologjisë informative, edukimit dhe turizmit dhe mjedisit.

Universiteti Ndërkombëtar në Strugë,

Strugë, Republika e Maqedonisë së Veriut



INFORMACION PLOTËSUES

Vendi dhe koha: 
Universiteti Ndërkombëtar në Strugë, Ezerski Lozja 1, Struga 6330, Struga, Republika e Maqedo-
nisë së Veriut , 16 maj 2025

Gjuhët e konferencës: 
Shqip, Anglisht ose Maqedonisht

Tarifa dhe publikimi:
Tarifa e konferencës: 50 EURO për autorin e parë 30 EURO për autorin e dytë (materialet e kon-
ferencës, publikimi elektronik i abstrakteve dhe punimeve të plota me ISBN). 

Mënyra e pagesës: 

Pagesa mund të bëhet gjithashtu edhe ditën e konferencës.

Linku ku mund të gjeni formatin e abstraktit dhe punimit të plotë:  
https://iust.edu.mk/research/

Kontakti:
E-mail: iusconference2025@eust.edu.mk
Web site: www.iust.edu.mk
Koordinatorë: PhD. Lirinda Vako (l.vako@eust.edu.mk); MSc. Abidin Trena (a.trena@eust.edu.mk)
	            

Brenda Maqedonisë së Veriut
UNI BANK
Pranues: International University Struga
Llogaria. 240230001908444
Qëllimi: Pagesë për konferencë

Jashtë Maqedonisë së Veriut:
MEGUNARODEN UNIVERZITET VO STRUGA
IBAN: MK07 240230001908444
SWIFT: UIBMMK22
UNIVERSAL INVESTMENT BANK AD SKOPJE
MAKSIM GORKI 6 R. of North MACEDONIA

DATA TË RËNDËSISHME

Afati i fundit për dorëzimin e abstraktit: 10 maj 2025
Dita e konferencës: 16 maj 2025

Afati i fundit për dorëzimin e punimeve të plota: 14 qershor 2025


